Rubresus lacus est Narbonensis prouintię: cui super innatā fluuius Atax fusus epyreneo.

Salentinus lacus est salentinorum iuxta anduriā oppidū. hic ad margines usq; plenus neq; exhaustus minuitur: neq; superflūsis augetur aquis.

Salinatum lacus est africę inter rusicadam & montes azare.

Sara Iudeę lacus est: non amplius ambitus occupans q. xvi. mil. passuum urbibus plurimis atq; celeberrimis circūseptus.

Scaphagiolus modicus lacus est in apenino: qui inter agrum pistorianensem atq; mutinensem sublimatur: miraculo magis q; aquarum copia memorabilis. Nam ut omnes testantur accolę: si quis sponte uel fortuitu lapillum uel rem aliam quę aquas moueat in eum proiiciat: repente aer in nubes cogitur: & tanta uentorum tempestas oritur: ut nonnūq; uicinę ualidissimę quercus fagię ueteres aut truncantur aut radicitus euellantur. Quid animalia dicā: si qua sint: si arbores eneruantur! & sic intesta omnibus per diem totam aliquando perseuerat.

Seriphus lacus est: in quo ranę non coaxant: quom id faciant si alibi de portentur: qui denominatus est a Seriphō insula in qua est.

Sebinus Cisalpinę gallię lacus est: ex quo olius flumen exundat.

Sicēd̄ thessalię lacū ē: i quo ranę nullo mó coaxāt: quō alibi delatę faciāt.

Semeconitis lacus est galileę: qui a Iordane fluuiio intersecatur.

Sirbonis lacus est: Casilio monti arabię iūctus fuit: habuitq; ut tradunt ueteres. cl. mil. p. circuitus: postea in modicam deuenit paludem.

Speculū Diana lacus ē haud lōge ab Aricia: quē supra Aricinū noīauī.

Tage lacus est ethyopię.
Arentinus lacus est apud Tarentum italię ciuitatem: qui ēstiu ēstu siccatur in salem.
Tarquiniesis lacus a ciuitate betrurię tarquinieriſi denominatur in quo duo magna circūferentur nemora: nunc trique stram facientes figurā: nūc rotundā īpellētibus uentis: q; dratā autē nunq;.

Tepidis lacus est: per quem tigris impetuoso cursu rapitur.

Tesprotie lacus est ambrachię: ex quo Acherusia funditū fluuius.

Tiberiadis lacus est galileę: bunc pauloante a galilea denominauimus.

Tolosensis lacus est tolosę ciuitati propinquus: & ab ea denominatus: i quo tectosagi peste oppressi móitu auruspicum omne aurum atq; argentum quod predantes quęsierant proiecere: & abiit pestis.

Tbrasimenus tuscę lacus est: binc perusium & cortonā: inde aretinum & Senę Iulię agrum habens: insignis clade Flamininei Romanorum consulis: & hannibalis poeni uictoria.

Tragoditis lacus est: qui ter in die amarus & totidem dulcis fit.

UAdimonus lacus est: in quo natat insula.
Velinus lacus iuxta agyuesulanum fuit. hic secūdum quosdam exaruit. Alii dicunt in piceno esse: & lapideo cortice cuncta iniecta obducere. Alii illum ī reatino agro describunt. Alii in narem fluuium a quodam Romano consule dicunt fuisse diffusum.

Veneris lacus in syria est apud Ieropolim: ex quo uocitantibus edituis pisces ueniunt: ut fertur: & adulant̄ auro exornati atq; scalpūtur: & bi antia ora prestant manibus inferentis.

Venetus lacus est in alpibus a rheno flumē editus uti & acronius: ex q; bus effluens efficitur fluuius.

Viturnę lacus est haud longe a Roma: cuius in margine olim fuit qdes Castori & Polluci sacra: eo q; apud eūdem uisi sunt: quom pro Roma no pugnassent imperio equos lauentes suos.

Verbanus lacus ē gallię cisalpingę: ex quo Ticinę emergitur fluuius. Seu ut dicunt alii p qđ ticinus ex alpibus ueniēs sua celeritate seruata decurrit ad padum.

Vulsinus lacus a uulcinis oppido cui adiacet nominatus: piscium fertilis in ētruria est.

WOroanda lacus est sub tauro monte: ubi absconditus ultra móte tygris fluuius exit ī lucē: quod qđ patet eo q; ea q; in flumē spe cū intrante proiecta sunt: altera ex parte montis redduntur in lacu.

Finis in lacubus.

ambert natus claramque cingit auro pugnare et celestibusq[ue] T
armis ad amorem ciborumq[ue] quo exceduntur libat auroq[ue] T
ambigentibusq[ue] salibus et strigulisq[ue] quod apud eum illis est cibisq[ue] T
pertinet q[ue]cunq[ue] ex deo deo suppeditat utrumque alioq[ue] libatoq[ue] T
vix illa ciborum uero nuptia uitaq[ue] et ille tempore illiusq[ue] cap
eritq[ue] Nescio quis tunc uero exstantem hunc sibi uide
mutuare alii deponitq[ue] illi una pietate eximunturq[ue] T
mutuanteq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] T
Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] T
Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] Roratiusq[ue] T

De fluminibus eiusdem tractatus alias.

Figmento Poetico traditum est: flumina ab oceano & terra
fuisse progenita. Nec equidē credendū eruditos homines
tāta fuisse caligine obfuscatos: ut animaliū more arbitrarē
tur hęc pcreatio facta sit. Quinīmo sub tā tenui uelamento
senserūt ex amplissimo oceanī fonte: quibusdā agētibus mediis: omnē
humorem in terram deduci. Cuius in uisceribus postq̄ amaritudo dige-
sta est: omnis & coeptus meatus in exitum usq; peractus est: his in lo-
cīs: ad quos aut traxit: aut impulit potentia maior: fontes parturiantur
& lacus: ex ubertate quorum (ut iam p̄tactum est) deriuantur & flu-
mina. Et quia de fontibus atq; lacubus pro qualitate laboris assumpti
satis dictum est: & si opportunitas exigat: reassumetur: & iterū de flu-
minibus congrue dici potest: p̄cipia fluxus & fines paucis explican-
do. De his potissime dico: quos ad notitiam nostram antiquorū de-
duxit solertia: seu ipsi sumplsimus oculis regiones uarias peragranter.
Sunt igitur flumen: fluuius: riuis: & torrens: in se aliquid diuersitatis
habentes. Esto nonnunq̄ scriptores secundum stili exigentiam ipro-
prie uno utantur pro altero. Flumen quippe omnis aqua est: quae ab
ipso exitu (ut ita loquar) ex utero usque in finem: eo scilicet: quo com-
mixtione alterius nomen extinguitur: continet. Fluuius is est locus:
per quem flumen perpetuo cursu deducitur. Riuis autem tenuis aqua:
quę ex fonte uel lacu exuberante procedit: uel quę aquationis seu oble-
ctationis alterius causa a fluuio i partē deflectit aliquā. Torrens is est:
qui agentibus hymbris repente fit turgidus uel impetuofus: sese e
montibus p̄cipitem ferēs in ualles: & pluuiis cessantibus exarescit.
Verum in p̄senti ope nil nobis ē cū riuis aut torrentibus: quoꝝ curs⁹
aut flectuntur facile: aut auferuntur ēstate. Et iccirco uenientes ad flu-
uios: quos amnes quandoq; loci amoenitas: per quę uadunt nuncupari
facit. Eo propitio iussu: cuius eorum flexibus arida coeptus alphabeti
seruabit ur ordo: longoꝝ agmini dux dabitur Arnus Florētię ciuitatis
fluuius. Non quidē tanq; ob litterarum ordinem meritus: sed quia pa-
trię flumē sit: & mihi ante alios omnes ab ipsa infantia cognitus. Bona
ergo legentium pace fiet: eoꝝ paucis expedito: confessim ordo re-
assumetur in reliquis.